
 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento Organi di Senso 
Viale del Policlinico,15  
00161 - Roma 
T (+39) 06 49976706-703 

                                
 
 

SCORRIMENTO GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

Il Direttore del Dipartimento di Organi di Senso 
 
 
VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 dicembre 2016 n.  
232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la possibilità per l’Università di disciplinare con 
propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con 
esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché all’assunzione 
di responsabilità amministrative; 
 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29 
ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale 
n.1549 del 15/05/2019; 
 
VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 
2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2076 del 5 luglio 2022 con il quale sono stati attr ibuiti i fondi alle Facoltà 
per l’a.a. 2022/2023 per assegnare le borse di collaborazione; 
 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà di Farmacia e Odontoiatria del giorno 19 ottobre 2022 con la 
quale sono state attribuite al Dipartimento Organi di senso n. 4   borse di collaborazione studenti per 
l’a.a. 2022 - 2023; 
 
VISTO il bando per n. 4 borse di collaborazione studenti per l’a.a. 2022 - 2023 Prot. n. 139 del 
25/01/2023; 
 
VERIFICATA la copertura economica garantita dai fondi del progetto “Borse di collaborazione studenti 
a.a. 2022 – 2023; 
 
VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria Prot. n. 326 del 27/04/2023; 
 
VISTA la pubblicazione della graduatoria definitiva Prot. n. 338 del 02/05/2023; 
 
VISTA la rinuncia della candidata matricola n. 2032087; 
 
VERIFICATA la regolarità della procedura concorsuale 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 
 
 

DISPONE 
 

Lo scorrimento della graduatoria definitiva. 
Il candidato idoneo matricola n. 1935899 (posizione n. 5) chiamato in sostituzione, riceverà una 
comunicazione all’indirizzo di posta elettronica istituzionale Sapienza. L’accettazione o la rinuncia deve 
essere comunicata esplicitamente dallo studente entro 5 giorni naturali e consecutivi, pena decadenza, 
tramite invio di un’e-mail dal proprio indirizzo istituzionale Sapienza 
(cognome.matricola@studenti.uniroma1.it) all’indirizzo dal quale si è ricevuta la comunicazione. 
 
 
 
 
Roma 5, maggio 2023  

                       F.to Il Direttore 
                                                                                                           del Dipartimento Organi di Senso   

                                                                                                              Prof. Antonio Greco  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roma, 02.05.2023 
 

                GRADUATORIA DEFINITIVA 
                BANDO BORSE DI COLLABORAZIONE STUDENTI A.A. 2022/2023 

DIPARTIMENTO ORGANI DI SENSO 

 
                       La seguente graduatoria definitiva costituisce, ad ogni effetto, notifica agli interessati. 

Il contratto di collaborazione è formalizzato tramite invio di email, all’indirizzo istituzionale 

Sapienza dello studente, contenente l’atto di incarico unilaterale sottoscritto con firma digitale 

dal Direttore del Dipartimento. Lo studente deve accettare l’incarico entro 5 giorni naturali e 

consecutivi dalla ricezione dell’email. Per formalizzare l’accettazione, è necessario rispondere 

all’email ricevuta, confermando di voler essere assegnatario/a del contratto di collaborazione. 

I vincitori che non accettano entro il termine predetto sono considerati rinunciatari e 

decadono dal diritto al contratto di collaborazione. I posti non ricoperti per mancata 

accettazione o rinuncia alla borsa sono assegnati mediante lo scorrimento della graduatoria. 

 

N.    Matricola Punteggio 
 

  1 1937985 96,526 

  2 2032087 96,439 

  3 2006579 95,370 

  4 1947400 95,129 

  5 1935899 93,579 

  6 1842891 93,262 

  7 1945542 93,163 



 

 

 

 

Pag 4 

 

  8 1966338 93,010 

  9 1974011 92,690 

10 1938403 92,485 

11 1885398 91,656 

12 1938563 91,399 

13 1952835 91,127 

14 1794461 90,553 

15 1892147 90,502 

16 1830835 89,448 

17 1958621 89,404 

18 1936739 88,725 

19 1851724 88,431 

20 1837875 87,995 

21 1966403 87,953 

22 2032631 87,806 

23 1800294 87,506 

24 1632155 87,463 

25 1796239 87,379 

26 1935086 87,260 

27 1826708 87,145 

28 1899967 87,071 

29 1899736 86,703 

30 1953118 86,048 

31 1894805 85,873 

32 2019080 85,776 

33 2068223 85,591 

34 1927358 84,792 

35 1947774 83,925 

36 1974030 83,713 

37 1794280 81,159 

38 1891064 81,000 

39 1805465 80,910 

40 1940334 80,876 

41 1844036 80,668 

42 1885917 80,340 

43 1899992 79,681 

44 1939624 79,592 

45 1859677 79,129 

46 1893702 79,000 

47 1845640 78,911 

48 1751960 78,517 

49 1939043 78,493 

50 1890391 78,397 

51 1890988 76,939 

52 1853611 76,629 



 

 

 

 

Pag 5 

 

53 1893565 76,530 

54 1162381 75,230 

55 1949854 74,004 

56 1740442 73,975 

57 1715740 73,889 

58 1901978 73,518 

59 1967189 72,976 

60 2032104 72,534 

61 1901999 68,922 

62 1890329 67,842 

63 1903501 66,772 

64 1945509 62,076 
 

      LA COMMISSIONE 

Prof. Alessandro Lambiase _____________________ 

Dott. Giacomo Visioli  _____________________ 

Sig.ra Anna Maria Zani  _____________________ 


